АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 октября 2019 года № 738

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 10.08.2015 № 565

В целях приведения ресурсного обеспечения муниципальной програм-
мы «Развитие инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов муни-
ципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в  соответствие  с
уточненными бюджетными показателями на 08.08.2019 года, руководствуясь
п. 5.3 Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344, ст. 36
Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», админи-
страция  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 10.08.2015 № 565 (в редакции
от 22.03.2016 № 240, от 25.04.2016 № 329, от 08.11.2016 № 786, от 16.05.2017
№ 320,  от  29.05.2017 № 344,  от  17.08.2017 № 581,  от  11.10.2017 № 765,
от 31.10.2017 № 846, от 21.11.2017 № 948, от 19.03.2018 № 281, от 14.06.2018
№ 557, от 11.07.2018 № 670, от 30.04.2019 № 292, от 15.05.2019 № 316, от
09.07.2019 № 519) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
инфраструктуры  и  благоустройство  населенных  пунктов  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» следующие изменения:

1.1.  Подразделы «Объемы и источники финансирования Программы»,
«Целевые  показатели  (индикаторы)  программы»,  «Ожидаемые  результаты
муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить
в следующей редакции:

2

Объемы и источники финансиро-
вания  муниципальной  програм-
мы

Общий объем финансирования Про-
граммы в 2015 - 2025 годах составит:

За счет всех источников финансиро-
вания – 2 004 645,2 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 299 895,6 тыс. руб.;
2017 год – 243 976,5 тыс. руб.;
2018 год – 140 344,4 тыс. руб.;
2019 год – 218 454,0 тыс. руб.;
2020 год – 179 345,7 тыс. руб.;
2021 год – 212 058,3 тыс. руб.;
2022 год – 83 523,3 тыс. руб.;
2023 год – 86 864,4 тыс. руб.;
2024 год – 90 338,9 тыс. руб.;
2025 год – 93 952,5 тыс. руб.
Из него по источникам:
-  за  счет  средств местного бюджета

1 437 652,7 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 355 891,6 тыс. руб.;
2016 год – 184 782,5 тыс. руб.;
2017 год – 162 966,5 тыс. руб.;
2018 год – 134 509,2 тыс. руб.;
2019 год – 86 663,4 тыс. руб.;
2020 год – 74 423,9 тыс. руб.;
2021 год – 83 736,5 тыс. руб.;
2022 год – 83 523,3 тыс. руб.;
2023 год – 86 864,4 тыс. руб.;
2024 год – 90 338,9 тыс. руб.;
2025 год – 93 952,5 тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета

566 992,5 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. руб.;
2016 год – 115 113,1 тыс. руб.;
2017 год – 81 010,0 тыс. руб.;
2018 год – 5 835,2 тыс. руб.;
2019 год – 131 790,6 тыс. руб.;
2020 год – 104 921,8 тыс. руб.;
2021 год – 128 321,8 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.

3

Целевые  показатели  (индикато-
ры) муниципальной программы

1. Доля автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения с усо-
вершенствованным покрытием от  общей
протяженности автомобильным дорог об-
щего пользования местного значения.

2. Доля протяженности автомобиль-
ных дорог общего пользования местного
значения  отвечающих нормативным тре-
бованиям от общей протяженности авто-
мобильным дорогам общего пользования
местного значения.

3.  Содержание  автомобильных  до-
рог общего пользования местного значе-
ния.

4. Уровень технической готовности
автомобильных  дорог  общего  пользова-
ния местного значения в результате про-
ведения капитального ремонта.

5. Отремонтировано автомобильных
дорог общего пользования местного зна-
чения.

6. Отремонтировано автомобильных
дорог общего пользования местного зна-
чения (Разработка проектной документа-
ции).

7. Отремонтировано автомобильных
дорог общего пользования местного зна-
чения (Уровень технической готовности).

8.  Построено  и  реконструировано
автомобильных  дорог  общего  пользова-
ния  местного  значения  и  улично-дорож-
ной сети (выполнено инженерных изыска-
ний).

9.  Доля  капитально  отремонтиро-
ванных  дворовых  территорий  от  общей
площади дворовых территорий.

10.  Количество  дворовых  террито-
рий многоквартирных домов.

11. Доля населенных пунктов, в ко-
торых  выполняются  мероприятия  по  со-
держанию  объектов  благоустройства  от
общего количества населенных пунктов.

4

12. Трудоустройство безработных и
незанятых граждан на оплачиваемые об-
щественные работы.

13.  Объем  внутреннего  туристиче-
ского потока.

14. Количество посещений туриста-
ми.

15. Приобретение контейнеров.
16.  Обустройство  (создание)  мест

(площадок)  накопления  твердых  комму-
нальных отходов.

Ожидаемые  результаты  реализа-
ции муниципальной программы

1. Увеличение доли автомобильных
дорог общего пользования местного зна-
чения  с  усовершенствованным покрыти-
ем от общей протяженности автомобиль-
ным дорог общего пользования местного
значения с 38,3% до 39,4 % к окончанию
реализации муниципальной программы.

2. Увеличение доли протяженности
автомобильных  дорог  общего  пользова-
ния местного значения отвечающих нор-
мативным требованиям от  общей протя-
женности автомобильным дорогам обще-
го  пользования  местного  значения  с
50,2% до 100% к окончанию реализации
муниципальной программы.

3. Осуществить содержание автомо-
бильных  дорог  общего  пользования
местного значения,  начиная с  2019 года,
не менее 82,37 км. ежегодно.

4.  Достичь уровня технической го-
товности  участка  автомобильной  дороги
общего пользования местного значения в
результате  проведения  капитального  ре-
монта к 2022 году 100%.

Планируется провести капитальный
ремонт  автомобильной  дороги
пгт. Ноглики, от ул. Советской до поворо-
та на стадион).

5. Отремонтировать автомобильные
дороги общего пользования местного зна-
чения в 2017 году - 0,71 км. в 2019 году -

5

6,6 км. в 2020 году - 4,2 км. в 2021 году
1,0 км.

6. Разработать проектную докумен-
тацию по ремонту автомобильных дорог
общего пользования муниципального зна-
чения в 2019 году - 1 шт., в 2020 году 2
шт.

7.  Достичь уровня технической го-
товности  автомобильных  дорог  общего
пользования  муниципального  значения
после  проведения  ремонта  в  2019  году
46%, в 2020 году - 14%, в 2021 году - 63%.

8.  В  рамках  строительства  и  ре-
конструкции автомобильных дорог обще-
го  пользования  местного  значения  и
улично-дорожной сети в 2019 году прове-
сти 2 инженерных изыскания.

9. Увеличение доли капитально от-
ремонтированных  дворовых  территорий
от общей площади дворовых территорий
с 12% до 41,8% к завершению 2018 года.

10.  Количество  дворовых  террито-
рий многоквартирных домов не менее 14
к завершению 2018 года.

11.  Обеспечение  на  уровне  100  %
доли населенных пунктов, в которых вы-
полняются  мероприятия  по  содержанию
объектов благоустройства от общего коли-
чества населенных пунктов (в год).

12. Трудоустройство безработных и
незанятых граждан на оплачиваемые об-
щественные работы не менее 522 челове-
ка к завершению 2025 года.

13.  Объем  внутреннего  туристиче-
ского потока с 1,52 тыс. чел. (ежегодно в
течении 2017 года, 2018 года).

14. Увеличение количества посеще-
ний  туристами  в  год  с  4 100  человек  в
2019 году до 5 900 к окончанию реализа-
ции муниципальной программы.

15. Приобретение в 2019 году 21-го
контейнера.

6

16. Обустройство (создание) в 2019
году  15  мест  (площадок)  накопления
твердых коммунальных отходов.

1.2. Раздел «2. Цель и основные задачи» дополнить абзацем следующе-
го содержания:

«Приоритеты органов местного самоуправления в сфере развития ин-
фраструктуры и благоустройства  населенных пунктов  муниципального  об-
разования сформированы с учетом целей и задач, определенных в документах
стратегического планирования федерального, регионального и муниципаль-
ного уровней, в том числе Стратегии развития информационного общества в
Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации 09 мая 2017 года № 203.».

1.3. Раздел 3 Показатели (индикаторы) достижения цели и решения за-
дач муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач
муниципальной программы

1. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с
усовершенствованным покрытием от общей протяженности автомобильным
дорог общего пользования местного значения.

2.  Доля  протяженности  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения отвечающих нормативным требованиям от общей протя-
женности автомобильным дорогам общего пользования местного значения.

3. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения.

4. Уровень технической готовности автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в результате проведения капитального ремонта.

5. Отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения.

6. Отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения (Разработка проектной документации).

7. Отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения (Уровень технической готовности).

8. Построено и реконструировано автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и улично-дорожной сети (выполнено инженерных
изысканий).

9. Доля капитально отремонтированных дворовых территорий от общей
площади дворовых территорий.

10. Количество дворовых территорий многоквартирных домов.
11. Доля населенных пунктов, в которых выполняются мероприятия по

содержанию  объектов  благоустройства  от  общего  количества  населенных
пунктов.

12. Трудоустройство безработных и незанятых граждан на оплачивае-
мые общественные работы.

13. Объем внутреннего туристического потока.

7

14. Количество посещений туристами.
15. Приобретение контейнеров.
16. Обустройство (создание) мест (площадок) накопления твердых ком-

мунальных отходов.».
1.4.  Приложение  1  к  программе «Развитие  инфраструктуры и  благо-

устройство  населенных  пунктов  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.5.  Приложение  2  к  программе «Развитие  инфраструктуры и  благо-
устройство  населенных  пунктов  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.6.  Приложение  3  к  программе «Развитие  инфраструктуры и  благо-
устройство  населенных  пунктов  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» изложить в новой редакции (приложение 3).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Исполняющая обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          И.А.Микова

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	1.2. Раздел «2. Цель и основные задачи» дополнить абзацем следующего содержания:
	«Приоритеты органов местного самоуправления в сфере развития инфраструктуры и благоустройства населенных пунктов муниципального образования сформированы с учетом целей и задач, определенных в документах стратегического планирования федерального, регионального и муниципального уровней, в том числе Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации 09 мая 2017 года № 203.».
	1.3. Раздел 3 Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач муниципальной программы изложить в новой редакции:
	«Раздел 3. Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач муниципальной программы
	13. Объем внутреннего туристического потока.
	14. Количество посещений туристами.
	15. Приобретение контейнеров.
	16. Обустройство (создание) мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.».